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Første næstformand (From): Der er ikke 
mere på dagsordenen. 

Fra folketingsmand Helge Nielsen har jeg 
modtaget følgende skrivelse: 
홢Folketinget. 
København, den 16. december 1966. 
Til folketingets formand. 

Den 7. december 1966 genfremsatte 
handelsministeren forslag til patentlov, 
forslag til lov om ændringer i lov om 
hemmelige patenter samt forslag til lov 
om ændring i lov om arbejdstageres op- 
findelser. 

Da de omhandlede lovforslag endnu 
ikke er kommet til 1. behandling, og da 
det bl. a. af hensyn til planlagte fælles- 
nordiske drøftelser er meget ønskeligt, 
at et udvalg straks får mulighed for at 
genoptage det tidligere påbegyndte ud- 
valgsarbejde med patentlovsforslagene, 
skal jeg herved anmode om, at der i hen- 
hold til folketingets forretningsorden § 7, 
stk. 7, må blive nedsat et udvalg på 17 
medlemmer vedrørende de 3 lovforslag. 

Helge Nielsen." 

Hvis ingen gør indsigelse herimod, be- 
tragter jeg tingets samtykke til nedsættelse 
af det omhandlede udvalg som givet. (Op- 
hold). Det er givet. 

Da der foreligger indstilling fra grupperne, 
skal jeg allerede i indeværende møde lade 
foretage valg af det udvalg, som det nu blev 
besluttet at nedsætte. 

Man gik altså til: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til patentlov, 
forslag til lov om ændringer i lov om hemme- 

lige patenter 

forslag til lov om ændring i lov om arbejds- 
tageres opfindelser. 

Valgt blev: Helge Nielsen, Lis Groes, 
Thomas Have, Kolbjørn, Waldemar Laursen, 
Th. Mikkelsen, Holm Tved, Ib Thyregod. 
Bonnevie, Guldberg, Conrad Kofoed, Knud 
Thomsen, Haunstrup Clemmensen, Thestrup, 
Poul Dam, Ømann og Erik Hansen. 

Første næstformand (From): Det er med- 
delt mig, at Svend Lund ønsker at udtræde 
af udvalget angående forslag til lov om op- 
krævning af indkomst- og formueskat for 
personer m. v. (Kildeskat). Til at indtræde 
i det nævnte udvalg i stedet for Svend Lund 
har vedkommende gruppe udpeget Aksel 
Larsen, som herefter er valgt. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren, at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om beskatning ved sammen- 
slutning af aktieselskaber m. v. 

Medlemmer af folketinget Diderichsen og 
Inger-Lise Bech Hansen har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring i lov om uddan- 
nelse af lærere til folkeskolen. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Henry Grünbaum): Jeg 
skal tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om beskatning ved sam- 
menslutning af aktieselskaber m. v. 

Lovforslaget har til formål at lette er- 
hvervslivets tilpasning til den tekniske 
udvikling og den øgede konkurrence. Derfor 
foreslås det at fjerne forskellige skattemæs- 
sige hindringer for sammenslutning af aktie- 
selskaber. Tilsvarende regler foreslås gen- 
nemført for kooperative virksomheder, der 
omfattes af de nye regler om brugsforenings- 
beskatning. 

Når selskaber sluttes sammen ved en 
såkaldt fusion, medfører det, at et eller 
flere af selskaberne i forbindelse med sam- 
menslutningen ophører med at eksistere. 
De 홢opsluges" af det selskab, der fortsætter 
virksomheden efter fusionen. Efter de 
gældende regler indtræder en række skatte- 
mæssige virkninger for de selskaber, der 
opsluges. De skal bl. a. beskattes af den 
fortjeneste, som konstateres ved overdra- 
gelsen af deres aktiver til det selskab, der 
fortsætter virksomheden. Også for aktio- 
nærerne i de opslugte selskaber kan sammen- 
slutningen få skattemæssige konsekvenser. 
Selv om de får deres aktier ombyttet med 
aktier i det fortsættende selskab, skal de 
nemlig beskattes af en fortjeneste, der op- 
gøres med udgangspunkt i forskellen mellem 
værdien af de aktier, de får i det fortsættende 


